
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA - URBANISTICA

N.94 del Reg. Data 25-06-019

Oggetto: URGENTI  INTERVENTI DI MANUTENZIONE BENI MOBILI ED
IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA
ED AFFIDAMENTO.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio nella
sede comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Premesso che :

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante-
“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha
provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in
due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una figura
professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle
competenze funzionali come segue:

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: lavori-
pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali;

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, edilizia-
pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi autonoma
sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione patrimonio;

VISTE le seguenti segnalazioni pervenute pervenuteci riguardanti piccoli lavori o
riparazioni da effettuare presso gli edifici o beni  di proprietà Comunale:

Allaccio nuovo autovelox in loc. Macchie;

Malfunzionamento di alcuni faretti presso il salone dell’Ostello Comunale;

Allaccio elettrico lavastoviglie presso scuola Passo San Ginesio;

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


PRESO ATTO  che gli interventi sopra descritti non posso eseguiti dagli operari
Comunali per mancanza di qualificazioni specifiche;

CONSIDERATO che trattasi di lavori prettamente elettrici e di piccola entità, è stata
contattata per le vie brevi la ditta P.F. Impianti Elettrici di “Petetta Francesco” con sede
a San Ginesio (MC) per fare un sopralluogo sul posto dei vari interventi e formulare un
preventivo di spesa;

VISTO il preventivo di spesa fornitoci dalla stessa ditta in data 24.06.2019 assunto al
ns. protocollo al n. 7485, così schematizzato:

ALLACCIO AUTOVELOX:

N.1 Differenziale magnetotermico 16A  ………………………………...€  64,80-

N.1 Centralino 4 moduli stagno………………………………………….€   23,60-

Mt.12 corrugato 32mm……………………………..…………………….€-
14,40

Mt. 18 Cavo 3x2,5mm………………………………………….…...……€  24.66-

Lavoro per istallazione……………………………………………………€-
60,00

          SOMMANO  € 187,10

RIPARAZIONE LUCI OSTELLO:

 A corpo ………………………………………………………………….€  50,00-

COLLEGAMENTO LAVASTOVIGLIE:

A corpo ………………………………………………………………….€   70,00-

 SPESA TOTALE IVA ESCLUSA             €  307,10

        IVA AL 22%      €  67,56

   TOTALE COMPLESSIVO  €
374,66

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta:
che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste;-

che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato,-

notoriamente, condizioni vantaggiose;

che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata-

disponibilità;

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di
importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto,
adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta;
RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali
condizioni di mercato;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 25-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



ACCERTATO che la spesa di € 374,66 potrà essere imputata al Cap. 340 art.1 del
bilancio previsione anno 2019  dove è prevista la necessaria copertura;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010
“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il
relativo CIG:
Z8428F7F82

D E T E R M I N A

ditta DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa, alla ditta F.P.1.
Impianti Elettrici di “Petetta Francesco” con sede a San Ginesio (MC),i piccoli lavori
di natura elettrica sopra richiamati per un importo totale di euro 374,66  iva al 22%
compresa;

DI IMPUTARE la suddetta spesa nella parte 2̂ Uscita del bilancio di previsione2.
2019 al  Cap.340 art.1 dove è previsto sufficiente stanziamento;

DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della3.
presente determinazione, affinché provveda alla registrazione dell'impegno di spesa
ed alla successiva liquidazione e pagamento della stessa, a prestazione effettuata,
dietro presentazione di regolare fattura munita  del visto di regolare esecuzione delle
forniture e corrispondenza dei prezzi da parte di questo Ufficio e verificata la
regolarità contributiva della Ditta affidataria.-

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 25-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MARCELLI SERGIO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

Per copia conforme all’originale.

L ì 11-07-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI SERGIO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
11-07-2019 al 26-07-2019.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 25-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN
GINESIO


